Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 25-03-2020
Insolventienummer F.13/20/66
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000132930:F001
Datum uitspraak 25-02-2020
R-C mr. AE de Vos
Curator mr A.C.A.M. Utens

Algemene gegevens

Naam onderneming

| FreshfiberB.v. 25-03-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Freshfiber B.V., ingeschreven bij de Kamer van 25-03-2020
Koophandel onder nummer 66122996, statutair gevestigd en 1
kantoorhoudende te (1091 SK) Amsterdam aan de Burmanstraat 34 O.

Activiteiten onderneming

De vennootschap hield zich bezig met het ontwerpen en (laten) vervaardigen 25-03-2020
van 3D-geprinte accessoires voor telefoons en computers en 3D geprinte 1
lampen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 19.697,00 € -89.619,00 € 25.305,00
2018 € 16.089,00 €-12.427,00 € 15.852,00

2019 €-12.427,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=64145b45-d057-ea11-80f2-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7749648b-92c8-e911-80de-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

Over het financiéle jaar 2019 en het lopende boekjaar (2020) zijn geen
complete financiéle gegevens beschikbaar.

Gemiddeld aantal personeelsleden
0

Toelichting
Bij de vennootschap waren geen werknemers in dienst.

Boedelsaldo

I €0,00

Verslagperiode

van
25-2-2020

t/m
25-3-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 11 uur 12 min

totaal 11 uur 12 min

Toelichting bestede uren

25-03-2020

1

25-03-2020
1

25-03-2020

1

25-03-2020

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Freshfiber B.V. is opgericht op 27 mei 2016. Bestuurder en enig 25-03-2020
aandeelhouderis Snap Services B.V. van welke vennootschap de heer C.M. 1
Dijkhof bestuurder is.

1.2 Lopende procedures

I Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen lopende procedures. 25-03-2020

1

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen verzekeringen afgesloten 25-03-2020
door failliet. 1

1.4 Huur

Er bestond op het moment van faillietverklaring geen (geldende) 25-03-2020
huurovereenkomst. Failliet huurde tot eind 2019 een ruimte van een 1

gelieerde partij. Het betrof een onderverhuurovereenkomst.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is door de bestuurder van Freshfiber B.V. zelf aangevraagd. 25-03-2020
Volgens opgave van de bestuurder moet de oorzaak van het faillissement 1

worden gevonden in de tegenvallende omzet wegens een te grote (online)

concurrentie op het gebied van het verkopen van telefoonhoesjes. Het werd

steeds moeilijker om onderscheidend te zijn in deze markt. Daarnaast ligt de

kostprijs van 3D geprinte producten in Nederland vele malen hoger dan

producten uit China. Tot slot waren erin 2019 productieproblemen waardoor

het productieproces kwam stil te liggen. Dit is de aanleiding geweest van het

faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

25-03-2020
Toelichting
. . t
iet van toepassing.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
25-03-2020
Toelichting
. . t
iet van toepassing.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
I De curator heeft geen onroerende zaken aangetroffen. 25-03-2020
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I Niet van toepassing. 25-03-2020
1
3.3 Bedrijfsmiddelen
Toelichting bedrijfsmiddelen
I De curator heeft een computer en inventaris aangetroffen. 25-03-2020
1
3.4 Bodemvoorrecht fiscus
I De belastingdienst heeft een bodemvoorrecht op de bedrijfsmiddelen. 25-03-2020

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curatoris in overleg met de bestuurder om de bedrijfsmiddelen te
verkopen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft een voorraad aan 3D-geprinte telefoonhoesjes aangetroffen
op locatie van de failliet. Volgens opgave van de bestuurder betreft het
uitsluitend goederen die niet geschikt zijn voor de verkoop wegens
maatafwijkingen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurder zijn er geen debiteuren. De curator heeft dit in
onderzoek.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

25-03-2020

1

25-03-2020

1

25-03-2020

1

25-03-2020
1

25-03-2020
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De vennootschap bankierde bij ABN Amro Bank. Door de bank is tot op heden
nog geen vordering ingediend. Volgens opgave van de bestuurder bestaat er
geen kredietrelatie met de bank.

5.2 Leasecontracten

I De curator heeft geen leaseovereenkomsten aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

I Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er zijn geen crediteuren die een beroep hebben gedaan op het recht van
retentie.

5.7 Reclamerechten

Er zijn geen crediteuren die een beroep hebben gedaan op het recht van
reclame.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

25-03-2020

1

25-03-2020
1

25-03-2020
1

25-03-2020
1

25-03-2020

1

25-03-2020

1

25-03-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de failliet zijn eind 2019 gestaakt. Er is daarom geen
sprake van het voortzetten van de onderneming of een doorstart.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet van toepassing.

25-03-2020
1

25-03-2020
1

25-03-2020
1

25-03-2020

1

25-03-2020

1

25-03-2020

1

25-03-2020

1

25-03-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft van de bestuurder en de boekhouder van failliet de 25-03-2020
financiéle administratie ontvangen. De administratie van de failliet is tot en 1

met 31 december 2018 bijgewerkt. De financiéle administratie over het jaar

2019 en 2020 (tot en met datum faillietverklaring) lijkt bij een eerste

onderzoek niet compleet te zijn, althans niet volledig bijgewerkt zijn.

7.2 Depot jaarrekeningen

De curator heeft het Handelsregister van de KvK geraadpleegd. Volgens dit 25-03-2020
register zijn er geen jaarrekeningen gedeponeerd. De curator zal dit nog 1
nader onderzoeken.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 25-03-2020

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I De curator heeft dit nog in onderzoek. 25-03-2020

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

25-03-2020
Toelichting 1
De curator zal nog onderzoeken of er sprake is van onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen
25-03-2020
Toelichting 1
Vooralsnog is er niet gebleken van paulianeus handelen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
25-03-2020
Toelichtin
g 1

Er is nog geen boedelvordering ingediend. Rekening moet worden gehouden



I met het salaris van de curator.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 395,00 25-03-2020
1

Toelichting
Tot op heden is door de Belastingdienst een vordering ingediend ter zake
omzetbelasting.

8.3 Pref. vord. UNV

25-03-2020
Toelichting
. : 1
Niet van toepassing.
8.4 Andere pref. crediteuren
25-03-2020
Toelichting 1
Tot op heden is er nog geen vordering door een andere preferente crediteur
ingediend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
1 25-03-2020
1
Toelichting
Tot op heden is door één crediteur een concurrente vordering ingediend.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 422,08 25-03-2020
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I nNog niet bekend. 25-03-2020
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Aanschrijven crediteuren. 25-03-2020

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing .

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- verkoop activa;
- onderzoek administratie.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 25-6-2020

10.4 Werkzaamheden overig

25-03-2020

1

25-03-2020

1

25-03-2020
1

25-03-2020
1

25-03-2020

1

25-03-2020
1

25-03-2020
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


